
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-10-08-003845-a
Дата формування звіту: 23 жовтня 2024

Найменування замовника: Рахункова палата

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

00013540

Місцезнаходження замовника: 01054, Україна, м. Київ, вулиця Михайла
Коцюбинського, буд.7

Вид предмета закупівлі: Послуги

Назва предмета закупівлі: Освітні послуги з професійної підготовки у сфері
підвищення кваліфікації за спеціальними
короткостроковими програмами для працівників
Рахункової палати

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:80570000-0: Послуги з професійної
підготовки у сфері підвищення кваліфікації

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з
Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце поставки
товарів або
місце
виконання робіт
чи надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Освітні послуги з
професійної підготовки
у сфері підвищення
кваліфікації за
спеціальними
короткостроковими
програмами для
працівників Рахункової
палати

ДК 021:2015:
80570000-0 —
Послуги з
професійної
підготовки у сфері
підвищення
кваліфікації

6 послуга 01054, Україна, м.
Київ, вулиця
Михайла
Коцюбинського,
буд.7

до 15 грудня
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип
днів

Розмір
оплати,
(%)



Iнша
подія

Розрахунок за фактично надані освітні
послуги здійснюється протягом
п’ятнадцяти робочих днів з дня
підписання Сторонами Акта
приймання-передачі освітніх послуг
шляхом перерахування безготівкових
коштів на розрахунковий рахунок
Виконавця.

Пiсляоплата 15 Робочі 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

08 жовтня 2024 11:26

Кількість учасників закупівлі: 1

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по батькові
(для фізичної особи)

Ціна пропозицій учасника
до початку аукціону (ціна
пропозиції на переговорах
у разі застосування
переговорної процедури
закупівлі)

Ціна пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників
кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених
статтею 17 цього Закону



Державний податковий
університет

215 000,00 UAH з ПДВ 215 000,00 UAH з
ПДВ

Тендерна пропозиція учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, Учасник
процедури закупівлі не відповідає встановленим абзацом першим частини третьої статті 22 Закону вимогам до учасника відповідно до законодавства
1. Учасник у складі тендерної пропозиції на вимогу п.4.3. Додатку 1 до тендерної документації надав такі документи: програми навчання за темами, зазначеними
в тендерній документації, які не відповідають умовам технічної специфікації (додаток 2 до тендерної документації), а саме:
1.1. Програма навчання за темою «Актуальність законодавчих змін в контексті аналізу державних програм відновлення економіки: єОселя, пільгові житлові
кредити для внутрішньо переміщених осіб, єВідновлення, єРобота, програма релокації підприємств» не відповідає умовам технічної специфікації (додаток 2 до
тендерної документації) в частині: умовами технічної специфікації визначено форму навчання «Очна», тоді як учасник склав програму за вказаною темою,
вказавши форму навчання «Дистанційна». Вказана невідповідність присутня в наступних розділах програми:
- Профіль програми/1. Загальна інформація/Форма навчання;
- Профіль програми/1. Загальна інформація/Тривалість програми та організація навчання
- Профіль програми/5. Ресурсне забезпечення дистанційного навчання/
- Профіль програми/6. Оцінювання і форми поточного, підсумкового контролю/Критерії оцінювання та їх питома вага у підсумковій оцінці (%).
Зазначене порушення спричинило необгрунтоване включення до Калькуляції витрат на закупівлю освітніх послуг з вказаної теми витрати на комунальні послуги
та енергоносії, оскільки відповідно до умов тендерної документації навчання проводиться на базі Рахункової палати, у адміністративній будівлі за адресою
м.Київ, вул. М. Коцюбинського, будинок 7 (п.4.3. Розділу 1. Загальні положення Тендерної документації). Крім того, необгрунтованими є і витрати на
відрядження.

1.2. Програма навчання за темою «Особливості правових і практичних аспектів публічних закупівель в Україні в умовах воєнного стану» не відповідає умовам
технічної специфікації (додаток 2 до тендерної документації) в частині: умовами технічної специфікації визначено форму навчання «Очна», тоді як учасник склав
програму за вказаною темою, вказавши форму навчання «Дистанційна». Вказана невідповідність присутня в наступних розділах програми:
- Профіль програми/4. Викладання та навчання/ 1 день в дистанційному режимі
- Профіль програми/5. Ресурсне забезпечення дистанційного навчання/
- Структура програми/Дистанційні заняття
Зазначене порушення спричинило необгрунтоване включення до Калькуляції витрат на закупівлю освітніх послуг з вказаної теми витрати на комунальні послуги
та енергоносії, оскільки відповідно до умов тендерної документації навчання проводиться на базі Рахункової палати, у адміністративній будівлі за адресою
м.Київ, вул. М. Коцюбинського, будинок 7 (п.4.3. Розділу 1. Загальні положення Тендерної документації). Крім того, необгрунтованими є і витрати на
відрядження.

1.3. Програма навчання за темою «Міжнародний досвід аудиту та аудиторської оцінки ефективності функціонування податкової і митної системи та проведення
реформ у цих сферах відповідно до стандартів INTOSAI (ISSAI)» не відповідає умовам технічної специфікації (додаток 2 до тендерної документації) в частині:
умовами технічної специфікації визначено форму навчання «Очна», тоді як учасник склав програму за вказаною темою, вказавши форму навчання
«Дистанційна». Вказана невідповідність присутня в наступних розділах програми:
- Профіль програми/1. Загальна інформація/Форма навчання;
- Профіль програми/5. Ресурсне забезпечення дистанційного навчання/
- Профіль програми/6. Оцінювання і форми поточного, підсумкового контролю/Скоадові оцінювання та їх питома вага у підсумковій оцінці (%).
- Структура програми/дистанційні заняття
Зазначене порушення спричинило необгрунтоване включення до Калькуляції витрат на закупівлю освітніх послуг з вказаної теми витрати на комунальні послуги
та енергоносії, оскільки відповідно до умов тендерної документації навчання проводиться на базі Рахункової палати, у адміністративній будівлі за адресою
м.Київ, вул. М. Коцюбинського, будинок 7 (п.4.3. Розділу 1. Загальні положення Тендерної документації). Крім того, необгрунтованими є і витрати на
відрядження.

1.4. Форма навчання за темою «Державний зовнішній фінансовий контроль (аудит) використання коштів на капітальне будівництво, капітальний ремонт та
відновлення інфраструктури» відповідно до умов технічної специфікації (додаток 2 до тендерної документації) визначена як «Очна». При цьому, необгрунтовано
включено до Калькуляції витрат на закупівлю освітніх послуг з вказаної теми витрати на комунальні послуги та енергоносії, оскільки відповідно до умов
тендерної документації навчання проводиться на базі Рахункової палати, у адміністративній будівлі за адресою м.Київ, вул. М. Коцюбинського, будинок 7 (п.4.3.
Розділу 1. Загальні положення Тендерної документації). Крім того, необгрунтованими є і витрати на відрядження.

1.5. Програма навчання за темою «Особливості державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) міжбюджетних трансфертів та місцевих бюджетів в
умовах воєнного стану відповідно до стандартів INTOSAI» містить не відповідність у інформації, що зазначена у програмі. Так, у розділі програми «Профіль
програми/1. Загальна інформація/Тривалість програми інформація навчання» визначено тривалість навчання - 1 день дистанційно в режимі реального часу. Тоді
як у розділі програми «Профіль навчання/4. Викладання та навчання» заначено – 5 днів дистанційне навчання. При цьому необгрунтовано включенно до
Калькуляції витрат на закупівлю освітніх послуг з вказаної теми витрати на комунальні послуги та енергоносії, оскільки відповідно до умов тендерної
документації навчання проводиться дистанційно, а отже всі працівники (36 працівників) будуть знаходитися за місцем роботи та не будуть присутні в аудиторії
навчального закладу, тоді як в калькуляцію включені витрати на комунальні послуги із розрахунку на 9 осіб.

1.6. Форма навчання за темою «Кодекс етики. Етичні цінності та забезпечення доброчесності в аудиті відповідно до стандартів INTOSAI (ISSAI 130 «Кодекс
етики»)» відповідно до умов Технічної специфікації (додаток 2 до тендерної документації) визначена як «дистанційна». При цьому необгрунтовано включено до
Калькуляції витрат на закупівлю освітніх послуг з вказаної теми витрати на комунальні послуги та енергоносії, оскільки відповідно до умов тендерної
документації навчання проводиться дистанційно, а отже всі працівники (100 працівників) будуть знаходитися за місцем роботи та не будуть присутні в аудиторії
навчального закладу, тоді як в калькуляцію включені витрати на комунальні послуги із розрахунку на 9 осіб.
Таким чином, програми навчання, надані у складі тендерної пропозиції не відповідають умовам технічної специфікації. Вказана невідповідність призвела до
необгрунтованого включення у калькуляції витрат, які не відповідають умовам технічної специфікації та завищенню тендерної пропозиції.
Усунення вказаних невідповідностей відповідно до п. 43 Особливостей призведе до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у
складі його тендерної пропозиції.
Таким чином, тендерна пропозиція Учасника не відповідає встановленим у тендерній документації умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо
предмета закупівлі тендерної документації.
Згідно з підпунктом 2 пункту 44 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі,
коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в
інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 цих особливостей.
Таким чином, тендерна пропозиція Учасника підлягає відхиленню на підставі зазначеної норми.

2. Відповідно до пункту 28 Особливостей тендерна документація формується замовником відповідно до вимог статті 22 Закону з урахуванням цих особливостей.
Статтею 22 Закону України «Про публічні закупівлі» (далі – Закон) встановлено перелік відомостей, які повинні бути в тендерній документації.
Відповідно до частини 3 статті 22 Закону тендерна документація може містити іншу інформацію, вимоги щодо наявності якої передбачені законодавством та яку
замовник вважає за необхідне включити до тендерної документації.
Згідно з умовами тендерної документації встановлено такі вимоги:
Розділ ІІІ. Інструкція з підготовки тендерної пропозиції.
Частина 1. Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції.
Тендерна пропозиція учасника має відповідати ряду вимог: 2)тендерна пропозиція учасника повинна бути підписана кваліфікованим електронним підписом
(КЕП)
Та Додаток 1 до тендерної документації «Перелік документів та/або інформації, які подаються УЧАСНИКОМ процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції:
5.10. Кваліфікований електронний підпис (КЕП), накладений на тендерну пропозицію відповідно до пункту 1 розділу 3 тендерної документації.

Учасник не виконав вказану вимогу тендерної документації: відповідно до інформації за результатами перевірки електронного підпису учасника на сайті
центрального засвідчувального органу за посиланням https://czo.gov.ua/verify, Учасник підписав тендерну пропозицію, що була подана ним 15.10.2024, 17:19:14,
удосконаленим електронним підписом (УЕП), що не відповідає умовам, визначеним в тендерній документації замовника, а саме, що тендерна пропозиція
учасника повинна бути підписана кваліфікованим електронним підписом (КЕП).
Пунктом 12 частини 1 статті 1 Закону № 2155 від 05.10.2017 «Про електронні довірчі послуги» визначено, що електронний підпис — електронні дані, які
додаються підписувачем до інших електронних даних або логічно з ними пов’язуються і використовуються ним як підпис.
Пунктом 43 Особливостей визначено, що вимога про усунення невідповідностей розміщується щодо невідповідності, які були виявлені в інформації та/або
документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією. Під
невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції та/або подання яких вимагається
тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається
тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або відсутності
інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції).
Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета закупівлі,
вважаються помилки, виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної
пропозиції, найменування товару, марки, моделі тощо.
Оскільки електронний підпис є електронними даними, і не є інформацією та/або документами, за визначенням Особливостей, зазначені недоліки не відносяться
до помилок, які можуть бути усунені відповідно до вимог пункту 43 Особливостей.
Крім того, Вимога замовника щодо накладання електронного підпису стосується виключно тендерної пропозиції, а отже вказане порушення з боку Учасника не
можна усунути, надавши 24 години на виправлення, оскільки КЕП, який накладається на документи учасника після кінцевого строку подання пропозицій, не є
складовою пропозиції учасника.
Таким чином, тендерна пропозиція Учасника не відповідає встановленим у тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22
Закону вимогам.

Згідно з пунктом 44 Особливостей Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли:
- пп.2 пункту 44 Особливостей: тендерна пропозиція не відповідає вимогам, установленим у тендерній документації відповідно до абзацу першого частини
третьої статті 22 Закону;
Таким чином, тендерна пропозиція Учасника підлягає відхиленню на підставі зазначеної норми.

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні



Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


